



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.12.2015

г. Вологда

№ 1168

### О внесении изменений в постановление Правительства области от 5 марта 2010 года № 236

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства области от 5 марта 2010 года № 236 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления путевок для детей в санаторно-курортные и иные организации, осуществляющие санаторно-курортную деятельность» следующие изменения:

1.1 преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с законом области от 16 марта 2015 года № 3602-ОЗ «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в Вологодской области»;

1.2 пункты 4 и 5 признать утратившими силу;

1.3 в Положении о порядке и условиях предоставления путевок для детей в санаторно-курортные и иные организации, осуществляющие санаторно-курортную деятельность, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 4 слова «органы местного самоуправления муниципальных районов и городских округов области, осуществляющие отдельные государственные полномочия в сфере социальной защиты населения (далее - уполномоченные органы),» заменить словами «уполномоченную Департаментом социальной защиты населения области государственную организацию социального обслуживания области (далее - уполномоченная организация)»;

в пункте 4<sup>4</sup>:

- в абзаце первом слова «уполномоченный орган» заменить словами «уполномоченную организацию»;

- в абзаце втором слова «уполномоченного органа» заменить словами «уполномоченной организации»;

в пункте 4<sup>5</sup>:

- в абзаце первом слова «уполномоченный орган» заменить словами «уполномоченную организацию»;

- в абзаце шестом слова «уполномоченного органа» заменить словами «уполномоченной организации»;

в пункте 4<sup>6</sup>:

- в абзаце первом слова «уполномоченный орган» заменить словами «уполномоченную организацию», слова «уполномоченным органом» заменить словами «уполномоченной организацией», слова «уполномоченного органа» заменить словами «уполномоченной организации»;

- в абзаце втором слова «Уполномоченный орган» заменить словами «Уполномоченная организация»;

в пункте 4<sup>7</sup> слова «соответствующий уполномоченный орган» заменить словами «соответствующую уполномоченную организацию»;

в пункте 6:

в подпункте 6.3 слова «уполномоченные органы» заменить словами «уполномоченные организации»;

в подпункте 6.4 слова «уполномоченные органы» заменить словами «уполномоченные организации»;

в пункте 7:

в абзаце первом слова «Уполномоченные органы» заменить словами «Уполномоченные организации»;

в абзаце первом подпункта 7.1 слова «поступления в уполномоченный орган» заменить словами «поступления в уполномоченную организацию», слова

«заявления в уполномоченный орган» заменить словами «заявления в уполномоченную организацию»;

в подпункте 7.2 слова «уполномоченный орган» заменить словами «уполномоченную организацию»;

в абзаце втором подпункта 7.6 слова «уполномоченный орган» заменить словами «уполномоченная организация»;

в пункте 8 слова «уполномоченный орган» заменить словами «уполномоченную организацию»;

в пункте 9 слова «выдавший ее уполномоченный орган» заменить словами «выдавшую ее уполномоченную организацию»;

в пункте 12 слова «уполномоченные органы» заменить словами «уполномоченные организации»;

пункт 13 признать утратившим силу;

в приложении 1 к Положению слова «наименование органа социальной защиты населения» заменить словами «наименование государственной организации социального обслуживания области», слова «уполномоченный орган» заменить словами «государственную организацию социального обслуживания области»;

в приложении 4 к Положению слова «наименование уполномоченного органа» заменить словами «наименование государственной организации социального обслуживания области», слова «Руководитель уполномоченного органа» заменить словами «Руководитель государственной организации социального обслуживания области».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2016 года.

Губернатор области



О.А. Кувшинников